
 COMUNE di CERRETO GUIDI 
CITTÁ METROPOLITANA di FIRENZE 

 

 

1 / 3 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n.  57 del  28/10/2021 

 

Oggetto: ATTO DI RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 

COMUNALE N. 40 DEL 30/06/2021 AVENTE AD OGGETTO "TARI 2021: 

APPROVAZIONE TARIFFE, RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI, COMPRESE 

RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI LEGATE AL COVID-19" 
 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 21:10 nell’aula consiliare della sede 

comunale previa convocazione nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica. 

 

Presiede l’adunanza la Dott.ssa Simona Rossetti, nella sua veste di Presidente del Consiglio. 

 

Partecipa il Segretario Dott. Giampiero Vangi, anche con funzioni di verbalizzante. 

 

Dei componenti il consesso, risultano: 

   Presenti Assenti 

1 ROSSETTI SIMONA Presidente P  

2 BROTINI FRANCESCA Consigliere P  

3 PROSPERI ELENA Consigliere P  

4 TONI DAVIDE Consigliere P  

5 GIORNI LEONARDO Consigliere P  

6 IRRATI MASSIMO Consigliere P  

7 COSTAGLI MORENO Consigliere P  

8 SANTINI VANIA Consigliere P  

9 PECORINI DANIELE Consigliere P  

10 CECCONI JESSICA Consigliere  A 

11 MANCINI DANIELA Consigliere P  

12 TANGANELLI ALESSIO Consigliere P  

13 ROVAI SUSANNA Consigliere P  

14 BARONTINI SIMONE Consigliere P  

15 INNOCENTI ALBERTO Consigliere P  

16 BARBATO GIANLUCA Consigliere  A 

17 CIATTINI BRUNO Consigliere P  

   15 2 

 

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta previa designazione 

a scrutatori dei Consiglieri: IRRATI MASSIMO, SANTINI VANIA, BARONTINI SIMONE 

 

Invita quindi il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 

della presente adunanza. 



 COMUNE di CERRETO GUIDI 
CITTÁ METROPOLITANA di FIRENZE 

 

 

2 / 3 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/06/2021, avente 

ad oggetto “Tari 2021: approvazione tariffe, riduzioni e agevolazioni, comprese riduzioni e agevolazioni 

legate al covid-19”; 

 

CONSIDERATO che, per un mero errore materiale e per un refuso, nella deliberazione sopra indicata, sia 

in parte narrativa che dispositiva, nei paragrafi in cui si riportano le disposizioni relative all’art. 15  del 

Regolamento comunale TARI “Altre agevolazioni della tassa sui rifiuti”, è stato aggiunto il seguente 

testo (che non riguarda le agevolazioni ISEE per le utenze domestiche e nel quale, tra l’altro, è stata 

indicata come data ultima di presentazione delle richieste il 31/10/2021 in luogo del 31/12/2021): “di 

RITENERE opportuno condizionare l'ottenimento delle agevolazioni sopra elencate alla presenza dei 

seguenti requisiti: a. l'agevolazione non sarà concessa alle utenze domestiche che non risultino in regola 

con i pagamenti TARI pregressi; b. l'agevolazione non sarà concessa alle utenze domestiche che abbiano 

subito sanzioni o segnalazioni per conferimenti impropri e abbandono rifiuti; c. l'agevolazione non sarà 

concessa alle utenze domestiche per le quali non sia registrata nel corso dell'anno di riferimento alcuna 

esposizione del contenitore grigio dei rifiuti; La richiesta deve essere presentata per l’anno 2021 a pena 

di decadenza entro il 31/10/2021. L’eventuale conguaglio verrà effettuato nella prima emissione utile 

dell’anno successivo”; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario, al fine di correggere il sopradetto errore materiale e refuso, procedere a 

modificare il testo della deliberazione, sia nella parte narrativa che in quella dispositiva, provvedendo a 

riformulare  l’art. 15 nella maniera seguente:  

“• Altre agevolazioni della tassa sui rifiuti  
(Art. 15 del Regolamento comunale TARI Altre agevolazioni della tassa sui rifiuti) Altre 

agevolazioni, ai sensi dell’articolo 15 del Regolamento comunale TARI:  

a) esenzione per redditi ISEE fino € 5.000,00 (si considerano arrotondati per difetto i valori da 

5.000,00 a 5.000,99); 

b) riduzione 30% per redditi ISEE da € 5.001,00 fino a € 10.000,00;  

Le predette agevolazioni debbono essere richieste dal contribuente su apposito stampato messo a 

disposizione del Comune, a pena di decadenza entro il 31.12 di ogni anno. 

 La richiesta deve essere presentata per l’anno 2021 a pena di decadenza entro il 31/12/2021. 

L’eventuale conguaglio verrà effettuato nella prima emissione utile dell’anno successivo.” 

 

UDITA l’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco; 

 

VISTI gli allegati pareri richiesti ed espressi sulla summenzionata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267:                                   

a) Responsabile del servizio (Servizio 4 - Risorse e Tributi): favorevole per la regolarità tecnica;                                  

b) Responsabile di ragioneria: favorevole per la regolarità contabile;       

 

CON voti unanimi favorevoli, palesemente resi; 

 

DELIBERA 
 

1) di PRENDERE ATTO di quanto riportato in premessa, che si intende interamente riportato; 



 COMUNE di CERRETO GUIDI 
CITTÁ METROPOLITANA di FIRENZE 

 

 

3 / 3 

 

2) di MODIFICARE il testo della deliberazione di Consiglio Comunale n.  40 del 30/06/2021, avente ad 

oggetto “Tari 2021: approvazione tariffe, riduzioni e agevolazioni, comprese riduzioni e agevolazioni 

legate al covid-19”, sia nella parte narrativa che in quella dispositiva, provvedendo a riformulare  l’art. 

15 del Regolamento comunale TARI nella maniera seguente:  

“• Altre agevolazioni della tassa sui rifiuti  

(Art. 15 del Regolamento comunale TARI Altre agevolazioni della tassa sui rifiuti) Altre 

agevolazioni, ai sensi dell’articolo 15 del Regolamento comunale TARI:  
a) esenzione per redditi ISEE fino € 5.000,00 (si considerano arrotondati per difetto i valori da 

5.000,00 a 5.000,99); 

b) riduzione 30% per redditi ISEE da € 5.001,00 fino a € 10.000,00;  

 Le predette agevolazioni debbono essere richieste dal contribuente su apposito stampato messo a 

disposizione del Comune, a pena di decadenza entro il 31.12 di ogni anno. 

 La richiesta deve essere presentata per l’anno 2021 a pena di decadenza entro il 31/12/2021. 

L’eventuale conguaglio verrà effettuato nella prima emissione utile dell’anno successivo. 

 

3) di DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche e integrazioni, il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Isa Luchi, Dirigente 

Area 1; 

 

4) di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata, unanime e 

favorevole votazione palesemente espressa, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267.  

 

 

  
 

Letto Approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Simona Rossetti Dott. Giampiero Vangi 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale costituisce originale dell'Atto. 


